П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

  №

Об установлении на 2024–2028 годы

долгосрочных тарифов на горячую

воду (горячее водоснабжение),

поставляемую публичным

акционерным обществом

«Московская объединенная

энергетическая компания»

потребителям с использованием

закрытой системы горячего

водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,

Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной

службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э (зарегистрирован Минюстом

России 25.02.2014, регистрационный № 31412), Регламентом установления

регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения,

утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014

№ 1154-э (зарегистрирован Минюстом России 19.08.2014, регистрационный

№ 33655), и на основании протокола заседания правления Департамента

экономической политики и развития города Москвы от 15.12.2023

№ ДПР-П-15.12-2/23 приказываю:

1. Установить на 2024–2028 годы долгосрочные параметры

регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования

2

для формирования тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение),

поставляемую публичным акционерным обществом «Московская

объединенная энергетическая компания» (ОГРН 1047796974092)

потребителям с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

с применением метода индексации (приложение № 1).

2. Установить на 2024–2028 годы долгосрочные тарифы на горячую воду

(горячее водоснабжение), поставляемую публичным акционерным обществом

«Московская объединенная энергетическая компания» потребителям

с использованием закрытой системы горячего водоснабжения (приложение № 2).

3. Тарифы, указанные в пункте 2 настоящего приказа, действуют

с 01.01.2024 по 31.12.2028.

4. Признать утратившими силу:

4.1. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 03.12.2018 № 235-ТР «Об установлении долгосрочных тарифов

на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую публичным

акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая

компания» потребителям с использованием закрытой системы горячего

водоснабжения, на 2019–2023 годы».

4.2. Приказ Департамента экономической политики и развития города

Москвы от 17.11.2022 № 288-ТР «О корректировке на 2023 год установленных

долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение),

поставляемую публичным акционерным обществом «Московская

объединенная энергетическая компания» потребителям с использованием

закрытой системы горячего водоснабжения».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024.

Заместитель руководителя

Департамента экономической

политики и развития

города Москвы                    Д.В. Путин

Приложение № 1

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от                            № _____

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период

регулирования для формирования тарифов на горячую воду (горячее

водоснабжение), поставляемую публичным акционерным обществом

«Московская объединенная энергетическая компания» потребителям

с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

с применением метода индексации

№

п/п

Вид товара

(услуги) Год

Базовый

уровень

операционных

расходов, тыс.

руб.

Индекс

эффективности

операционных

расходов, %

Показатели

энергосбережения

и энергетической

эффективности

Уровень

потерь

воды, %

Удельный

расход

электрической

энергии,

кВт·ч/куб. м

1.

На территории города Москвы (включая Троицкий

и Новомосковский административные округа города Москвы:

поселения Краснопахорское (за исключением поселка подсобного хозяйства

Минзаг), Вороновское, Роговское, Михайлово-Ярцевское, Кленовское,

Щаповское, Киевский, Новофедоровское, Первомайское , Рязановское,

Сосенское, Десеновское (с учетом котельной «Витермо»), Филимонковское,

Внуковское, «Мосрентген», Московский, Воскресенское, Кокошкино,

Марушкинское, городской округ Щербинка)

Горячее

водоснабжение

2024 0,00 – 0,00 –

2025 – – 0,00 –

2026 – – 0,00 –

2027 – – 0,00 –

2028 – – 0,00 –

Приложение № 2

к приказу Департамента

экономической политики

и развития города Москвы

от   ____________№ ________

ТАРИФЫ

на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую публичным

акционерным обществом «Московская объединенная энергетическая

компания» потребителям с использованием закрытой системы горячего

водоснабжения

№

п/п

Территория

внутригородских

муниципальных

образований города

Москвы

Виды систем

централизованного

горячего

водоснабжения

Период действия тарифа

Тарифы на горячую воду

(горячее водоснабжение),

руб./ м³

Население

(с НДС)

Прочие

потребители
(без НДС)

1.

Город Москва, за

исключением

Троицкого

и Новомосковского

административных

округов города

Москвы

для всех видов систем

с 01.01.2024 по 30.06.2024 243,16 202,63

с 01.07.2024 по 31.12.2024 272,14 226,78

с 01.01.2025 по 30.06.2025 272,14 226,78

с 01.07.2025 по 31.12.2025 278,76 232,30

с 01.01.2026 по 30.06.2026 278,76 232,30

с 01.07.2026 по 31.12.2026 281,56 234,63

с 01.01.2027 по 30.06.2027 281,56 234,63

с 01.07.2027 по 31.12.2027 293,87 244,89

с 01.01.2028 по 30.06.2028 293,87 244,89

с 01.07.2028 по 31.12.2028 294,71 245,59

2.

Поселения

Краснопахорское (за

исключением поселка

подсобного хозяйства

Минзаг), Вороновское,

Роговское, Михайлово-

Ярцевское Троицкого

административного

округа города Москвы

и  Рязановское

Новомосковского

административного

округа города Москвы

для всех систем ГВС

с 01.01.2024 по 30.06.2024 205,61 171,34

с 01.07.2024 по 31.12.2024 230,32 191,93

с 01.01.2025 по 30.06.2025 230,32 191,93

с 01.07.2025 по 31.12.2025 238,44 198,70

с 01.01.2026 по 30.06.2026 238,44 198,70

с 01.07.2026 по 31.12.2026 244,44 203,70

с 01.01.2027 по 30.06.2027 244,44 203,70

с 01.07.2027 по 31.12.2027 254,66 212,22

с 01.01.2028 по 30.06.2028 254,66 212,22

с 01.07.2028 по 31.12.2028 255,37 212,81

для систем отопления с

полотенцесушителями

с 01.01.2024 по 30.06.2024 188,71 157,26

с 01.07.2024 по 31.12.2024 211,66 176,38

с 01.01.2025 по 30.06.2025 211,66 176,38

с 01.07.2025 по 31.12.2025 219,41 182,84

с 01.01.2026 по 30.06.2026 219,41 182,84

с 01.07.2026 по 31.12.2026 225,22 187,68

с 01.01.2027 по 30.06.2027 225,22 187,68

с 01.07.2027 по 31.12.2027 234,36 195,30

с 01.01.2028 по 30.06.2028 234,36 195,30

с 01.07.2028 по 31.12.2028 235,01 195,84

2

№

п/п

Территория

внутригородских

муниципальных

образований города

Москвы

Виды систем

централизованного

горячего

водоснабжения

Период действия тарифа

Тарифы на горячую воду

(горячее водоснабжение),

руб./ м³

Население

(с НДС)

Прочие
потребители

(без НДС)

3.

Поселение Кленовское

Троицкого

административного

округа города Москвы

для систем ГВС с

полотенцесушителями

с 01.01.2024 по 30.06.2024 210,54 175,45

с 01.07.2024 по 31.12.2024 236,10 196,75

с 01.01.2025 по 30.06.2025 236,10 196,75

с 01.07.2025 по 31.12.2025 242,02 201,68

с 01.01.2026 по 30.06.2026 242,02 201,68

с 01.07.2026 по 31.12.2026 244,44 203,70

с 01.01.2027 по 30.06.2027 244,44 203,70

с 01.07.2027 по 31.12.2027 254,66 212,22

с 01.01.2028 по 30.06.2028 254,66 212,22

с 01.07.2028 по 31.12.2028 255,37 212,81

для систем отопления с

полотенцесушителями

с 01.01.2024 по 30.06.2024 193,64 161,37

с 01.07.2024 по 31.12.2024 217,44 181,20

с 01.01.2025 по 30.06.2025 217,44 181,20

с 01.07.2025 по 31.12.2025 222,98 185,82

с 01.01.2026 по 30.06.2026 222,98 185,82

с 01.07.2026 по 31.12.2026 225,22 187,68

с 01.01.2027 по 30.06.2027 225,22 187,68

с 01.07.2027 по 31.12.2027 234,36 195,30

с 01.01.2028 по 30.06.2028 234,36 195,30

с 01.07.2028 по 31.12.2028 235,01 195,84

4.

Поселение Щаповское

Троицкого

административного

округа города Москвы

для систем ГВС с

полотенцесушителями

с 01.01.2024 по 30.06.2024 210,54 175,45

с 01.07.2024 по 31.12.2024 236,10 196,75

с 01.01.2025 по 30.06.2025 236,10 196,75

с 01.07.2025 по 31.12.2025 242,02 201,68

с 01.01.2026 по 30.06.2026 242,02 201,68

с 01.07.2026 по 31.12.2026 244,44 203,70

с 01.01.2027 по 30.06.2027 244,44 203,70

с 01.07.2027 по 31.12.2027 254,68 212,23

с 01.01.2028 по 30.06.2028 254,68 212,23

с 01.07.2028 по 31.12.2028 255,38 212,82

5.

Поселения Сосенское,

Десеновское (в том

числе закрытая

система горячего

водоснабжения

котельной «Витермо»),

Филимонковское,

Внуковское,

«Мосрентген»,

Московский,

Воскресенское

Новомосковского

административного

округа города Москвы

для всех видов систем

с 01.01.2024 по 30.06.2024 205,24 171,03

с 01.07.2024 по 31.12.2024 230,24 191,87

с 01.01.2025 по 30.06.2025 230,24 191,87

с 01.07.2025 по 31.12.2025 236,04 196,70

с 01.01.2026 по 30.06.2026 236,04 196,70

с 01.07.2026 по 31.12.2026 238,40 198,67

с 01.01.2027 по 30.06.2027 238,40 198,67

с 01.07.2027 по 31.12.2027 248,29 206,91

с 01.01.2028 по 30.06.2028 248,29 206,91

с 01.07.2028 по 31.12.2028 248,99 207,49

6.

Городской округ

Щербинка

Новомосковского

административного

округа города Москвы

для всех видов систем

с 01.01.2024 по 30.06.2024 175,90 146,58

с 01.07.2024 по 31.12.2024 197,50 164,58

с 01.01.2025 по 30.06.2025 197,50 164,58

с 01.07.2025 по 31.12.2025 204,96 170,80

с 01.01.2026 по 30.06.2026 204,96 170,80

с 01.07.2026 по 31.12.2026 210,62 175,52

с 01.01.2027 по 30.06.2027 210,62 175,52

с 01.07.2027 по 31.12.2027 218,96 182,47

с 01.01.2028 по 30.06.2028 218,96 182,47

с 01.07.2028 по 31.12.2028 219,55 182,96

3

№

п/п

Территория

внутригородских

муниципальных

образований города

Москвы

Виды систем

централизованного

горячего

водоснабжения

Период действия тарифа

Тарифы на горячую воду

(горячее водоснабжение),

руб./ м³

Население

(с НДС)

Прочие
потребители

(без НДС)

7.

Поселения Киевский,

Новофедоровское,

Первомайское

Троицкого

административного

округа города Москвы

и  Кокошкино,

Марушкинское

Новомосковского

административного

округа города Москвы

для систем ГВС с

полотенцесушителями

с 01.01.2024 по 30.06.2024 218,69 182,24

с 01.07.2024 по 31.12.2024 245,11 204,26

с 01.01.2025 по 30.06.2025 245,11 204,26

с 01.07.2025 по 31.12.2025 251,20 209,33

с 01.01.2026 по 30.06.2026 251,20 209,33

с 01.07.2026 по 31.12.2026 253,72 211,43

с 01.01.2027 по 30.06.2027 253,72 211,43

с 01.07.2027 по 31.12.2027 264,47 220,39

с 01.01.2028 по 30.06.2028 264,47 220,39

с 01.07.2028 по 31.12.2028 265,21 221,01

для систем ГВС без

полотенцесушителей

с 01.01.2024 по 30.06.2024 179,95 149,96

с 01.07.2024 по 31.12.2024 202,32 168,60

с 01.01.2025 по 30.06.2025 202,32 168,60

с 01.07.2025 по 31.12.2025 207,55 172,96

с 01.01.2026 по 30.06.2026 207,55 172,96

с 01.07.2026 по 31.12.2026 209,63 174,69

с 01.01.2027 по 30.06.2027 209,63 174,69

с 01.07.2027 по 31.12.2027 217,92 181,60

с 01.01.2028 по 30.06.2028 217,92 181,60

с 01.07.2028 по 31.12.2028 218,51 182,09

для систем отопления с

полотенцесушителями

с 01.01.2024 по 30.06.2024 205,30 171,08

с 01.07.2024 по 31.12.2024 230,30 191,92

с 01.01.2025 по 30.06.2025 230,30 191,92

с 01.07.2025 по 31.12.2025 236,10 196,75

с 01.01.2026 по 30.06.2026 236,10 196,75

с 01.07.2026 по 31.12.2026 238,46 198,72

с 01.01.2027 по 30.06.2027 238,46 198,72

с 01.07.2027 по 31.12.2027 248,36 206,97

с 01.01.2028 по 30.06.2028 248,36 206,97

с 01.07.2028 по 31.12.2028 249,06 207,55

	1
	2
	3
	4
	5
	6

		2023-12-19T13:21:19+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ